[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
(Депздрав Югры)
П Р И К А З

О проведении в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре
первого и второго этапов Всероссийского конкурса
«Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием»
г. Ханты-Мансийск

«27» января 2015 г.

     № 55
Во исполнение пункта 19 комплекса мер по обеспечению системы здравоохранения Российской Федерации медицинскими кадрами до 2018 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2013 года № 614-р, приказа Минздрава России № 665н от 24 сентября 2013 г. «О проведении Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием», в целях развития инициативы, деловой активности, творческого отношения к профессии и повышения престижа медицинских работников в обществе приказываю:
1. Утвердить состав Окружной конкурсной комиссии по проведению в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре этапов Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием» (приложение).

2.
Руководителям медицинских организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
2.1.
Организовать работу по проведению первого этапа Конкурса в соответствии с условиями и порядком проведения Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием» (далее - Конкурс).
2.2. Предоставить в Депздрав Югры документы на победителей первого этапа Конкурса в срок до 1 апреля 2015 года.
3. Секретарю Окружной конкурсной комиссии:

3.1. Провести второй этап Конкурса, подготовить протокол заседания рабочей группы в срок до 25 апреля 2015года.

3.2. Провести заседание Окружной конкурсной комиссии, утвердить протокол в срок до 1 мая 2015года.

3.3. Подготовить победителям Дипломы за вклад в укрепление здоровья населения Югры.

3.4. Организовать участие победителей в торжественной церемонии награждения на Форуме в честь дня медицинского работника в г. Ханты- Мансийске.

3.5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Депздрава Югры.

3.6. Направить в Центральную конкурсную комиссию Минздрава России протокол заседания Окружной конкурсной комиссии и документы победителей второго этапа Конкурса в срок до 1 сентября 2015 года.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности директора

А.В. Владимиров
Приложение
к приказу Депздрава Югры

    от 27 января 2015 года № 55
Состав Окружной конкурсной комиссии
по проведению в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре второго этапа Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием»
	Председатель:

	Филимонов Александр Вячеславович
	Директор Депздрава Югры

	Заместитель председателя:

	Владимиров Александр Владимирович
	Заместитель директора Депздрава Югры

	Секретарь:

	Эспе Надежда Александровна
Заместитель секретаря:

Грибанова Олеся Николаевна
	Консультант отдела профессиональной подготовки  и развития кадрового потенциала отрасли Депздрава Югры
Секретарь Аттестационной комиссии Депздрава Югры

	Члены комиссии:

	Нигматулин Владислав Анварович
	Заместитель директора Депздрава Югры

	Овечкина Тамара Давидовна

Иванова Ирина Владимировна
	Заместитель директора Депздрава Югры

Начальник управления развития системы здравоохранения Депздрава Югры

	Гуров Олег Вячеславович

	Начальник административного управления Депздрава Югры

	Ворох Марина Петровна
Пятанова Анна Васильевна

Мезенова Нина Ивановна

Меньшикова Оксана Геннадьевна

	Начальник отдела профессиональной подготовки и развития кадрового потенциала отрасли Депздрава Югры
Заместитель главного врача по работе со средним медицинским персоналом БУ «Ханты – Мансийский клинический противотуберкулезный диспансер», главный внештатный специалист по сестринскому делу Депздрава Югры

Декан факультета среднего медицинского профессионального образования ГБОУ ВПО «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»

Председатель территориальной организации профсоюза работников здравоохранения Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

	Кичигин Александр Васильевич

	Президент некоммерческого партнерства «Ассоциация работников здравоохранения Ханты - Мансийского автономного округа – Югры»

	Состав рабочей группы:
- главные внештатные специалисты Депздрава Югры по профилю специальностей;

- заместители главных врачей по управлению сестринской деятельностью;

- преподаватели факультета среднего медицинского профессионального образования государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия» (по согласованию).